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Indagine di mercato per l’affidamento dei lavori di scavo e   ripristino, forniture, servizi 

e prestazioni da idraulico per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

e delle reti del servizio idrico integrato dei comuni gestiti da Como Acqua s.r.l. – AREA 

LAGO 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 21/12/2020 si è stabilito di approvare 

l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle manifestazioni di 

interesse dei lavori in epigrafe, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l. e 

sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di idoneità professionale: iscrizione nel registro della CCIAA; 

c) requisiti di capacità economica-finanziaria, tecnica-professionale: 

I. possesso della qualificazione SOA nella categoria OG6 classifica I; resta 

salvo quanto previsto all’art. 90 comma 1 del D.P.R. 207/2010; 

II. ai sensi dell’art. 135 del Codice, il concorrente deve disporre o 

impegnarsi a disporre entro 20 giorni dall’aggiudicazione, di una sede 

operativa nel raggio di 15 km dal Comune di riferimento del lotto 

aggiudicato; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, 

le istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le 

ore 10.00 del 15/01/2021 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 67 istanze di partecipazione, 

presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo l’ordine di 

acquisizione al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo 

informatico Sintel 

1 1608641795052 

2 1608718180693 

3 1608728152193 

4 1608734560628 



 

Pag. 2 di 7 

5 1608735140150 

6 1608740333771 

7 1609170559172 

8 1609227752005 

9 1609261478519 

10 1609335530381 

11 1609340763576 

12 1609351268300 

13 1609405396530 

14 1609682038301 

15 1609752309286 

16 1609756790415 

17 1609766711782 

18 1609782205231 

19 1609836882602 

20 1609860395075 

21 1610025409351 

22 1610095834913 

23 1610097115981 

24 1610099015978 

25 1610100531311 

26 1610103409381 

27 1610116751790 

28 1610123913410 

29 1610360343480 

30 1610373309349 

31 1610378663640 

32 1610437613934 

33 1610442981804 

34 1610447139798 

35 1610447429998 

36 1610449531822 

37 1610454500493 

38 1610466356203 
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39 1610473745712 

40 1610522790975 

41 1610523573812 

42 1610526212940 

43 1610531893197 

44 1610543976723 

45 1610545692964 

46 1610547585664 

47 1610552353035 

48 1610553298613 

49 1610554489249 

50 1610610681082 

51 1610613133409 

52 1610614353131 

53 1610615000477 

54 1610621575367 

55 1610622508623 

56 1610633873003 

57 1610634347758 

58 1610635142298 

59 1610636694899 

60 1610646500598 

61 1610647472821 

62 1610652797758 

63 1610665287583 

64 1610695497609 

65 1610696482155 

66 1610699046584 

67 1610699934502 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa 

Responsabile Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna 

Bettarello in qualità di segretario; 

6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 15/01/2021 alle 

ore 10:00. 
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CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 15/01/2021 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in 

seduta pubblica, nelle persone di: 

• dr. Roberto Chiesa; 

• dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 

Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti, al termine della 

presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si procederà, in 

seduta pubblica, al sorteggio di 15 (quindici) domande di partecipazione per 

sottoporle a verifica di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di 

verifica, gli operatori economici ammessi saranno successivamente invitati a 

presentare le offerte oggetto della negoziazione mediante lettera d’invito 

contenente gli elementi essenziali costituenti l’oggetto della prestazione, nonché le 

modalità di partecipazione alla procedura negoziata.” 

La Commissione di verifica procede all’avvio delle operazioni di sorteggio pubblico 

con le seguenti modalità: 

− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 67 cartoncini corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, 

n.15 cartoncini; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 43, 18, 65, 34, 13, 56, 39, 17, 

26, 61, 8, 50, 46, 29, 55. 

Di seguito l’elenco dei 15 (quindici) operatori economici sorteggiati da sottoporre 

alla verifica di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi 

dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere 

del termine di presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1610531893197 43 

2 1609782205231 18 

3 1610696482155 65 

4 1610447139798 34 

5 1609405396530 13 

6 1610633873003 56 

7 1610473745712 39 

8 1609766711782 17 

9 1610103409381 26 
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10 1610647472821 61 

11 1609227752005 8 

12 1610610681082 50 

13 1610547585664 46 

14 1610360343480 29 

15 1610622508623 55 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 52 operatori economici non 

sorteggiati, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione 

delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1608641795052 Non sorteggiato 

2 1608718180693 Non sorteggiato 

3 1608728152193 Non sorteggiato 

4 1608734560628 Non sorteggiato 

5 1608735140150 Non sorteggiato 

6 1608740333771 Non sorteggiato 

7 1609170559172 Non sorteggiato 

8 1609227752005 Sorteggiato 

9 1609261478519 Non sorteggiato 

10 1609335530381 Non sorteggiato 

11 1609340763576 Non sorteggiato 

12 1609351268300 Non sorteggiato 

13 1609405396530 Sorteggiato 

14 1609682038301 Non sorteggiato 

15 1609752309286 Non sorteggiato 

16 1609756790415 Non sorteggiato 

17 1609766711782 Sorteggiato 

18 1609782205231 Sorteggiato 

19 1609836882602 Non sorteggiato 

20 1609860395075 Non sorteggiato 

21 1610025409351 Non sorteggiato 

22 1610095834913 Non sorteggiato 

23 1610097115981 Non sorteggiato 

24 1610099015978 Non sorteggiato 
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25 1610100531311 Non sorteggiato 

26 1610103409381 Sorteggiato 

27 1610116751790 Non sorteggiato 

28 1610123913410 Non sorteggiato 

29 1610360343480 Sorteggiato 

30 1610373309349 Non sorteggiato 

31 1610378663640 Non sorteggiato 

32 1610437613934 Non sorteggiato 

33 1610442981804 Non sorteggiato 

34 1610447139798 Sorteggiato 

35 1610447429998 Non sorteggiato 

36 1610449531822 Non sorteggiato 

37 1610454500493 Non sorteggiato 

38 1610466356203 Non sorteggiato 

39 1610473745712 Sorteggiato 

40 1610522790975 Non sorteggiato 

41 1610523573812 Non sorteggiato 

42 1610526212940 Non sorteggiato 

43 1610531893197 Sorteggiato 

44 1610543976723 Non sorteggiato 

45 1610545692964 Non sorteggiato 

46 1610547585664 Sorteggiato 

47 1610552353035 Non sorteggiato 

48 1610553298613 Non sorteggiato 

49 1610554489249 Non sorteggiato 

50 1610610681082 Sorteggiato 

51 1610613133409 Non sorteggiato 

52 1610614353131 Non sorteggiato 

53 1610615000477 Non sorteggiato 

54 1610621575367 Non sorteggiato 

55 1610622508623 Sorteggiato 

56 1610633873003 Sorteggiato 

57 1610634347758 Non sorteggiato 

58 1610635142298 Non sorteggiato 
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59 1610636694899 Non sorteggiato 

60 1610646500598 Non sorteggiato 

61 1610647472821 Sorteggiato 

62 1610652797758 Non sorteggiato 

63 1610665287583 Non sorteggiato 

64 1610695497609 Non sorteggiato 

65 1610696482155 Sorteggiato 

66 1610699046584 Non sorteggiato 

67 1610699934502 Non sorteggiato 

 

Alle ore 10:30 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando 

atto che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e 

gare” in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori 

economici istanti, tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

Carimate, li 15/01/2020 

La Commissione di verifica:  

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di 

Segretario 

 


